

**WSZYSCY WYKONAWCY  
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ**

**Dotyczy postępowania: IZP.2411.41.2025.JM** zakup aparatu RTG z ramieniem C oraz sprzętu medycznego do aparatów HDR na potrzeby Działu Brachyterapii i Hipertermii

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie nr 1** Załącznik nr 2 do SWZ (Pakiet nr 2)

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie informacji odnośnie udzielanej gwarancji dla aplikatorów sterylnych jednorazowego użytku oraz wynikających z wymagań producenta tj:

„24 miesiące gwarancji od daty dostawy, przy czym nie dłuższej niż wynikająca z wymagań producenta aplikatorów brachyterapeutycznych co do zalecanej liczby sterylizacji. Aplikatory jednorazowe, sterylne dostarczane z min. 6-miesięcznym terminem przydatności do użycia od daty dostawy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ poprzez zmianę zapisu pod Pakietem nr 2 na następujący:

„24 miesiące gwarancji od daty dostawy, przy czym nie dłuższej niż wynikająca z wymagań producenta aplikatorów brachyterapeutycznych co do zalecanej liczby sterylizacji. Aplikatory jednorazowe, sterylne dostarczane z min. **12-miesięcznym** terminem przydatności do użycia od daty dostawy.”

W załączeniu aktualny Załącznik nr 2 do SWZ-Pakiet nr 2

**Pytanie nr 2**

SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ (projekt Umowa) - Kary Umowne (Pakiet nr 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej przewidzianej w obecnym brzmieniu § 6 ust. 1 pkt c projektu umowy, o 50%, tj. do wysokości 0,25% wartości netto Umowy, licząc za każdy dzień zwłoki? UZASADNIENIE:

Wysokość kar umownych przewidzianych w § 6 ust. 1 pkt c jest w rażąco wygórowana i obniżenie ich o połowę zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 3** -Pakiet nr 3

W związku z zamiarem złożenia oferty na zestawy składające się z kilku pozycji asortymentowych, z których każda posiada własny, indywidualny numer katalogowy oraz nazwę handlową, a sam zestaw jako całość nie posiada jednego, zbiorczego numeru katalogowego, czy Zamawiający dopuści ofertę, w której:

1. W miejscu przeznaczonym na numer katalogowy zestawu wskażemy, że zestaw jako całość nie posiada jednego numeru katalogowego a jednocześnie przedstawimy kompletną listę numerów katalogowych wszystkich składowych elementów wchodzących w skład oferowanego zestawu;
2. Podamy nazwy producenta elementów składowych oferowanego zestawu?

Powyższe rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu precyzyjną identyfikację oferowanego przedmiotu zamówienia oraz weryfikację jego zgodności z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

**Pytanie nr 4 -Pakiet nr 3**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zmianę wymaganego okresu gwarancji z 24 miesięcy na 12 miesięcy.

Zgodnie z warunkami określonymi przez producenta, standardowy okres gwarancji na oferowane zestawy wynosi 12 miesięcy od daty zakupu. Polityka gwarancyjna producenta jest niepodważalnym elementem współpracy.

Wydłużenie okresu gwarancji ponad standardowy termin oferowany przez producenta wiązałoby się z koniecznością poniesienia znaczących kosztów związanych z samodzielnym zabezpieczeniem ewentualnych napraw i serwisu w drugim roku użytkowania. Takie rozwiązanie musiałyby znaleźć odzwierciedlenie w cenie końcowej produktu, co nie leży w interesie ekonomicznym Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ poprzez zmianę zapisu pod Pakietem nr 3 na następujący:

12 miesięcy gwarancji od daty dostawy.

W załączeniu aktualny Załącznik nr 2 do SWZ-Pakiet nr 3

**Pytanie nr 5 Pakiet nr 1**

Dotyczy pkt 16 w części GENERATOR RTG

Czy Zamawiający dopuści trzy tryby pracy:

- Fluoroscopia pulsacyjna (do 25 klatek /s)
- Ekspozycja (do 25 obrazów /s)
- Pojedyncze zdjęcie (Single shot)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 6 Pakiet nr 1**

Dotyczy pkt 18 w części RAMIĘ „C” PRZEWOŹNE

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG z ramieniem C o głębokości 68 cm?

**Odpowiedź:**

Treść pytania dotyczy pkt 21.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 7 Pakiet nr 1**

Dotyczy pkt 23 w części RAMIĘ „C” PRZEWOŹNE

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG , którego przesuw pionowy zmotoryzowany [cm] wynosi 42 cm? Różnica jest niezauważalna z perspektywy klinicznej.

**Odpowiedź:**

Treść pytania dotyczy pkt 26.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 8 Pakiet nr 1**

Dotyczy pkt 33,34 w części RAMIĘ „C” PRZEWOŹNE

Prosimy o dopuszczenie monitora dotykowego o przekątnej 10,4 cala, posiadające wszystkie wymienione funkcje.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 9 Pakiet nr 1**

Dotyczy pkt 36 w części RAMIĘ „C” PRZEWOŹNE

Czy Zamawiający dopuści aparat nie umożliwiający sprawdzenie pozycji ramienia C dla zapisanych wcześniej obrazów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 10 Pakiet nr 1**

Dotyczy pkt 38 w części CYFROWY DETEKTOR OBRAZU

Prosimy o dopuszczenie detektora w technologii CMOS 31 x 31 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 11** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 55 w części STACJA MONITOROWA

Czy Zamawiający dopuści monitory nieskładane matrycami do siebie dla zabezpieczenia na czas transportu i przechowywania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 12** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 57 w części STACJA MONITOROWA

Czy Zamawiający dopuści stację monitorową o wadze 156 kg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 13** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 64 w części SYSTEM CYFROWEGO OBRAZOWANIA

Czy Zamawiający dopuści aparat z portem USB w celu zapisywania obrazów w graficznych formatach TIFF i AVI, oraz w medycznym standardzie DICOM na urządzeniach USB.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 14** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 65 w części SYSTEM CYFROWEGO OBRAZOWANIA

Prosimy o dopuszczenie wszystkich wymienionych funkcji dostępnych za pomocą monitora dotykowego 10,4 cala na stacji monitorowej

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 66 w części SYSTEM CYFROWEGO OBRAZOWANIA

Prosimy o dopuszczenie nanoszenia obrysów odbywających się pomocą monitora dotykowego na stacji monitorowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 16** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 67 w części SYSTEM CYFROWEGO OBRAZOWANIA

Czy Zamawiający dopuści automatyczne nanoszenie obrysów uruchamiane tylko na panelu dotykowym przy stole pacjenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 17** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 79 w części WYPOSAŻENIE

Czy Zamawiający dopuści aparat, gdzie Alarm/Miernik czasu promieniowania powodujący wyłączenie wysokiego napięcia na lampie RTG działa po 5 minutach i 30 sekundach nieprzerwanej pracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ poprzez zmianę pkt 79 na następujący:

Czas ciągłej lub impulsowej ekspozycji, po którym występuje ostrzegawczy sygnał akustyczny, wynosi maksymalnie 5 min., co jest zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie w sprawie testów eksploatacyjnych urządzeń radiologicznych i urządzeń pomocniczych (Dz. U. 2022 poz. 2759 ).

W załączeniu aktualny Załącznik nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia

**Pytanie nr 18** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 114 – Serwis i gwarancja

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu w okresie gwarancji do 72 [godz.] liczone w dni robocze. Dni robocze są rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót, świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 19** Pakiet nr 1

Dotyczy pkt 115 – Serwis i gwarancja

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na usunięcie usterek do 5 dni roboczych od podjęcia naprawy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski, w ciągu max. 7 dni roboczych od podjęcia naprawy. Dni robocze są rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót, świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 20** Pakiet nr 1

Dotyczy wzoru umowy § 8 pkt 1.b)

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary w razie zwłoki w uruchomieniu przedmiotu Umowy albo za zwłokę w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności przedmiotu Umowy z Umową ponad terminy określone w Umowie do wysokości 0,3% wartości netto Umowy, licząc za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 21** Pakiet nr 1

Dotyczy wzoru umowy § 8 pkt 1.c)

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary za niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1, do wysokości 0,3% wartości netto Umowy, licząc za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Zamawiający na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ:**

Zamawiający zmienia termin związania ofertą na: **01.07.2025 r**

**Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 przedłuża termin składania i otwarcia ofert:**

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej. Termin składania ofert upływa dnia **03.04.2025 r. o godz. 9:00.**
2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **03.04.2025 r. o godz. 10:00.**

Odpowiednio na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp zmianie ulega treść Ogłoszenia o zamówieniu.

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
Mariusz Klimczak